
 1 

 
Prot. N.  
 
del     
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO  
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE LAVORI 

PUBBLICI/MANUTENZIONE E URBANISTICA ALL’ING. CELINO  ADELE 
ADDOLORATA. ART. 110 C. 2, D. LGS. 267/2000. 

 
 

IL SINDACO 
 
Visto l’art. 110, c. 2 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., in base al quale il regolamento 
sull'ordinamento degli  uffici e dei servizi (rectius Regolamento Organico del Personale) negli enti 
in cui non e' prevista la dirigenza, stabilisce i limiti,  i criteri e le modalità con cui possono essere 
stipulati, al di  fuori della  dotazione organica, solo in assenza di professionalità analoghe  presenti 
all'interno  dell'ente,  contratti  a tempo determinato  di dirigenti, alte specializzazioni o funzionari 
dell'area direttiva, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono 
stipulati in misura complessivamente  non  superiore al 5 per cento della dotazione organica 
dell'ente arrotondando il prodotto all'unita'  superiore,  o ad una unità negli enti con una dotazione 
organica inferiore alle 20 unità;  
 
Visto l’art. 30 ter, del vigente regolamento organico del personale, il quale, nel dare applicazione 
alla sopra richiamata normativa, stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere 
stipulati, al di fuori della vigente dotazione organica dell’Amministrazione Comunale, in assenza di 
professionalità analoghe presenti all’interno dell’Ente, contratti a tempo determinato per la 
costituzione di rapporti di lavoro dirigenziale e/o di funzionariato per il conseguimento di specifici 
obiettivi, lo svolgimento di funzioni di supporto o l’esercizio di attribuzioni di coordinamento di 
strutture, anche destinate all’assolvimento di funzioni istituzionali; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 27.03.2018, ad oggetto: Programmazione 
assunzioni a tempo determinato e lavoro flessibile anno 2018”, con la quale, tra le altre, è stata 
prevista l’assunzione  a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs. n. 267/2000, 
sino alla scadenza del mandato del Sindaco, di n. 1 Dirigente Lavori Pubblici/Manutenzione e 
Urbanistica extra dotazione organica, con una spesa massima complessiva su base annua di € 
92.981,87 comprensiva di oneri riflessi ed Irap; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 279 del 31.05.2018, con la quale, per le ragioni ivi 
riportate e che qui si intendono tutte richiamate e confermate, è stato conferito all’Ing. CELINO 
ADELE ADDOLORATA , nata a (Omissis) il (Omissis), ivi residente alla (omissis), l’incarico a 
tempo pieno e determinato extra dotazione organica di Dirigente Lavori Pubblici/Manutenzione e 
Urbanistica ai sensi dell’art. 110, c. 2, del D. Lgs. n. 267/2000, previo accertamento dei requisiti 
richiesti dalla normativa per l’accesso al pubblico impiego, l’acquisizione del curriculum vitae e 
della dichiarazione in ordine all’inconferibilità ed incompatibilità ex art. 20 del D. Lgs. n. 39/2013; 

CITTÀ DI GROTTAGLIE 
Provincia di Taranto 



 2 

 
Visto il punto 2 del dispositivo della sopra richiamata Deliberazione G.C. n. 279/2018, nel quale si 
stabilisce che il Sindaco provvederà, con proprio decreto, al formale conferimento dell’incarico; 
 
Dato atto che, come da documentazione agli atti, l’Ing. CELINO ADELE ADDOLORATA è in 
possesso di tutti i requisiti prescritti per l’acceso al pubblico impiego; 
 
Vista la nota n. 14828 dell’8.06.2018, con la quale è stato chiesto all’incaricanda di produrre la 
seguente documentazione: 
1. Dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di inconferibilità  e di incompatibilità 

di cui al D. Lgs. n. 39, dell’8 aprile 2013 (Art. 20 dello stesso decreto); 
2. Dichiarazione di accettazione dell’assunzione, nella quale, inoltre, si dovrà dare atto della 

conoscenza e accettazione di tutte le norme e condizioni previste dall’avviso di selezione e del 
vigente regolamento organico del personale e da eventuali regolamenti speciali di servizio. 

3. Copia del Codice Fiscale. 
 
Vista la nota PEC del 19.06.2018, agli atti dell’ente in stessa data al n. 15863 di protocollo, con la 
quale l’Ing. CELINO ADELE ADDOLORATA ha accettato l’assunzione in servizio e prodotto la 
documentazione richiesta, dichiarando la propria disponibilità a prendere servizio alla data indicata 
del 02.07.2018, richiedendo, contestualmente, qualora possibile, di poter prendere servizio alla data 
del 09.07.2018. 
 
Vista la nota PEC n. 16762, a firma del Segretario Generale, con la quale detta richiesta è stata 
accolta, per cui l’incarico in questione avrà decorrenza dal 09 luglio p.v. e durata sino alla 
scadenza del mandato del Sindaco (indicativamente prevista per il 30 giugno 2021). 
 
Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di dover conferire l’incarico, a tempo pieno e determinato, 
sino alla scadenza del vigente mandato dello scrivente, di DIRIGENTE LAVORI 
PUBBLICI/MANUTENZIONE E URBANISTICA extra dotazione organica - Art. 110, comma 2, 
del D. Lgs. n. 267/2000 all’Ing. CELINO ADELE ADDOLORATA , nata a nata a (Omissis) il 
(Omissis), ivi residente alla (Omissis), con attribuzione alla medesima del seguente trattamento 
economico su base annua, così come stabilito con Deliberazione della Giunta Comunale n. 279 del 
31.05.2018: 

• Stipendio tabellare previsto dal vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per la 
dirigenza del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, (comprensivo del rateo di 
tredicesima):         € 43.310,90 

• Indennità di vacanza contrattuale      €      314,73 
• Retribuzione di posizione, per come determinata dall’ente con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 279 del 31.05.2018:      € 19.000,00 
• Retribuzione di risultato, anch’essa per come determinata dall’ente con Deliberazione G. C. 

n. 279 del 31.05.2018: sino ad un massimo di    €   6.262,50 
per un importo lordo complessivo, esclusa la retribuzione di risultato, pari ad € 62.625,63. 

 
Visto l’art. 14, comma 1-quater del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., in base al quale nell’atto di 
conferimento di incarico dirigenziale sono riportati gli obiettivi di trasparenza; 

 
 

DECRETA 
 
1. Per le ragioni suesposte, di conferire all’Ing. CELINO ADELE ADDOLORATA  nata a 

(Omissis) il (Omissis), ivi residente alla (Omissis), l’INCARICO di DIRIGENTE LAVORI 
PUBBLICI/MANUTENZIONE E URBANISTICA  a far tempo dal 09.07.2018 e sino al 
30.06.2021 (data indicativamente prevista per la scadenza del mandato del Sindaco), con 



 3 

l’attribuzione del trattamento economico su base annua indicato nella Delibera della Giunta 
Comunale 279 del 31.05.2018 e in premessa riportato e con il conseguente affidamento alla 
medesima delle funzioni di coordinamento e direzione dell’Area Tecnica (Lavori 
Pubblici/Manutenzione e Urbanistica) nonché di tutte le competenze affidate dalla Regione 
Puglia in materia di VAS (Valutazione Ambientale Strategica) e VIA (Valutazione di Impatto 
Ambientale). 

2. di stabilire i seguenti obiettivi di trasparenza per il periodo di incarico, in capo all’Ing. Celino 
Adele Addolorata: 

- tempestiva pubblicazione dei dati di competenza nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale dell’ente; 

- redazione dei provvedimenti con modalità che ne garantiscano la comprensione ai 
cittadini. 

 
Grottaglie, 04.07.2018 
 
 
 
 

Il Sindaco 
       F.to  Avv. Ciro D’Alò 


